

**بسته جدید ارزی دولت یک پله علمی‌تر شده‌است**



استاد سابق اقتصاد دانشگاه اصفهان گفت: بسته‌ی جدید ارزی نسبت به سیاست‌های پیشین دولت یک پله علمی‌تر شده و جای تقدیر دارد و باید از آن دفاع کرد، اما سیاست ارزی کشور نیازمند قانون است.

به گزارش ایسنا، عبدالحسین ساسان، در خصوص تأثیر بسته جدید ارزی دولت برای مدیریت تحریم‌ها، اظهار کرد: باید توجه داشت که بحث تحریم جای‌از ارز است، چرا که سوریه علاوه بر جنگ در تحریم بود، اما توانسته بود بهای ارز و نرخ پول خود را ثابت نگه دارد، بنابراین هیچ ارتباط منطقی بین تحریم‌ها و افزایش قیمت‌هایی که در بحث ارز ایجاد شد، وجود ندارد.

**ستاد بودجه ۹۸ تشکیل شد**



رییس سازمان برنامه و بودجه از تشکیل ستاد بودجه ۹۸ در این سازمان خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر نوخت نوبخت گفت: اقدام دیگری که صورت

می‌گیرد ستاد بودجه سال ۱۳۹۸ است برای این که سازمان بتواند در هماهنگی با دولت و از طریق آن و در مهلت قانونی که تا ۱۵ آذر ستاد است با توجه بودجه را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند ستاد بودجه را تشکیل داده‌ام.

رییس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: براساس آنچه که مربوط به عملکرد چهار ماهه اخیر است ما چیزی حدود ۱۰۵ میلیارد تومان منابعی بود که به خزانه واریز کردیم و خوشبختانه این رقم ۵۸ درصد نسبت به چهار ماهه اول سال گذشته بیشتر است.

تجارت بررسی کرد؛

# رمز گشایی از ناکامی‌های یک وزیر



شده، وزارتتی که نشان می‌دهد چه اندازه حجم فعالیتش بزرگ و چه اندازه رابطه گسترده‌ای با دیگر وزارتخانه‌های دولت دارد. همواره فعالیت‌های وزوزی وزارت کار به‌دلیل آنکه باهمه‌وزارتخانه‌های دیگر اقتصادی ارتباط سازمانی داشته موردتقدقار گرفته و بیشترین حجم انتقادها نیز متوجه آنها شده است، با ادغام این سه وزارتخانه حجم انتقادها بیشتر شد، به‌طوری‌که این میزان انتقادها در دولت یازدهم و دوازدهم و در دوران وزارت علی ربیعی به اوج خود رسید. طوری که ستاد هم در دولت یازدهم و دو باره که برای رأی اعتماد به کابینه به مجلس رفته بود، برای بررسی صلاحیتش به بهارستان با گذشت و سه با از چهار بار نیز به‌سلامت از در خروجی مجلس عبور کرد.

نگاهی‌سه عملکردعلی ربیعی و موضوع استیضاح‌خبر می‌تواند

زیراسی‌دیگری از دوران وی-سر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رایبان کند.

**■ عملکردعلی ربیعی**

علی دهقان کیانایب‌رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران درباره کارنامه وزارت علی ربیعی گفته است: از اول انقلاب دو قانون کار و تأمین اجتماعی را داشتیم که هر دو نسبت به دوره قبل از انقلاب نسبتاً ضعیف بودند. دولت‌های مختلف آمدند و رفتند

گروه اقتصاد کلان: درحالی‌که یکی از مطالبات جامعه و اغلب کارشناسان و منتقدان در وضعیت بحرانی اقتصاد کشور، تغییر تیم یادداشتی دولت بود.ربعی دیروز در مجلس برای سومین بار استیضاح شد: اما این بار نتوانست نمایندگان موافق بر کناری خود را متقاعد کند و دیروز صندلی وزارت کار ترک کرد.

دیروز نمایندگان مجلس با ۱۲۹ رأی مثبت به طرح استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اعتمادشان را از ربیعی برداشتند.

**■ دلایل استیضاح این بار نمایندگان**

همان‌طور که عیسی منصوروی یکی از معاونان علی ربیعی در یادداشتی که بر روی تازنامه‌ی خبرگزاری مهر منتشر شد، یکی از دلایل تکرار استیضاح وزیر کار وجود هلدینگ‌ها و شرکت‌های متعدد در زیر مجموعه وزارتخانه-برموبه است. او نوشته بود: سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در کشور ما اغلب توسط شرکتهای بزرگ دولتی صورت می‌گیرد. هر یک از نمایندگان در حفظ و افزایش منافع و سهم منطقه خود از زیر می‌خواهند که یکی از این شرکتهادر منطقه آنها سرمایه‌گذاری کند. عدم پاسخ‌میت‌به‌درخواست‌های نمایندگان موجب نارضایتی آنها می‌شود. پدیرش بی‌قاعده خواسته‌ها نیز سبب شکل‌گیری تراز دی‌نمایندها شد. کسب‌و‌کشی بی‌کمی‌رویش در کشور با آن مواجه هستیم. در حوزه انتخاب مدیران این شرکتهای نیز شاید به همین ترتیب است. برای ایجاد تمایل به سرمایه‌گذاری در مناطق مورد نظر، برخی نمایندگان مسیر معرفی مدیران مناطق خود را انتخاب می‌کنند، اما در مقابل به حق واکنش صاحبان اصلی این منابع یعنی برخی دیگر از نمایندگان و مردم را به دنبال دارد.

**■ دلایل دیگر**

آنچه دیروز نمایندگان مجلس از وزیر سؤال کردند و مورد انتقاد قرار گرفت: تیسریمسور همین موضوعات بود. حال در کنار آنها مسائلی دیگری مثل ورود ۱۰ هزار گوسفند غیر مجاز به کشور، عدم تأمین نقدینگی از طریق شستا و مشکلات بازنشستگان و تأمین اجتماعی نیز مطرح شد.

**■ سه وزارت در یک روز واکنه**

اما چار وزیر کار ۳۰ بار از سوسی نمایندگان مجلس استیضاح شد و جالب آنکه در فاصله نزدیک به شش ماه دو بار این وزیر برای بررسی صلاحیتش به مجلس رفت.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در دولت دهم ایجاد شد از سه وزارتخانه تعاون، کار و امور اجتماعی و رفاه و تأمین اجتماعی تشکیل

**بورس**

فعال بازار سرمایه در خواست کرد؛

## همکاری بورس بانک مرکزی متحول شود



همه بازارهای پولی و مالی در این کشور مهار شد و

ایین یک نمونه عینی از نقش‌همه بازارها در ایجاد یک بستر شفاف و منسجم است.

وی درباره دیگر انتظارات از بانک مرکزی گفت: تغییر تفسیر اعطای مجوز برای تأمین سرمایه‌های بانکی یکی از ضروری‌ترین انتظارات از بانک مرکزی است و امیدواریم با تسهیل در این بخش این‌گونه تأمین سرمایه‌ها بتوانند با ابزارهای متنوع تری در خدمت

بازارهای مالی و سرمایه‌ای باشند.
بازارهای مالی و سرمایه‌ای در خدمت تیموری در ادامه این نشست افزود: در سال ۹۶ بیش از ۱۸۰ میلیارد تومان تأمین مالیی در حوزه‌های

## ریزش ۲۰۰۰ واحدی بورس

معاملات بازار سهام روز گذشته با ریزش بیش از ۲ هزار واحدی شاخص کل بورس به پایان رسید. به گزارش خبرنگار اپینا، دو روز بعد از اجرای بسته ارزی و یک روز بعد از آغاز دور تازه تحریم‌ها، برخلاف قبل از آن که شاخص بورس با افزایش همراه واحد بود، در پایان داد و ستدهای دیروز علاوه بر نمانگر اصلی، سایر شاخص‌های تالار شیشه‌ای نیز با افت مواجه شدند.

بر اساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته شاخص‌های بورس با نوسان مواجه شدند به طوری که شاخص کل با (۲۰۶۲) واحد ریزش معادل (۱.۵۴) درصد به ۱۲۶ هزار ۵۲۱ واحد، شاخص قیمت «زنی-ارزشی» با (۶۰۴) واحد کاهش معادل (۱.۵۴) درصد به ۲۸ هزار ۵۶۲ واحد، شاخص کل «هم وزن» با (۲۶) واحد افت معادل (۰.۱۹) درصد به ۱۸ هزار و ۹۱۳ واحد، شاخص قیمت «هم وزن» یا (۲۵) واحد کاهش، معادل (۰.۱۹) درصد به ۱۳ هزار و ۳۸۶ واحد، شاخص آزاد شناور با (۱۶۳۴) واحد ریزش، معادل (۱.۱۴) درصد به ۱۲۰ هزار و ۳۷۰ واحد، شاخص بازار اول با (۱۳۳۵) واحد کاهش معادل (۱.۳۸) درصد به ۹۵ هزار و ۷۷۰ واحد و شاخص بازار دوم با (۴۹۸۵)

### افزایش تعداد شرکت‌های کارگزاری بورس انرژی

تعداد شرکت‌های کارگزاری عضو بورس انرژی ایران به عدد ۶۵ رسید. به گزارش اپینا، پس از پیوستن شرکت کارگزاری بانک خاورمیانه به جمع شرکت‌های کارگزاری عضو بورس انرژی ایران، تعداد کارگزاران عضو این بورس به ۶۵ رسید، این در حالی است که تعداد کارگزاری‌های عضو این بورس در پایان سال گذشته، ۶۱ شرکت بوده که از ابتدای سال جاری و با به عضویت در آمدن شرکت‌های کارگزاری بورس بهگزین، امین سهم، بانک دی و بانک خاورمیانه این تعداد به عدد ۶۵ رسیده است. محمود کریمی، رئیس اداره بازرسی، امور اعضا، و نظارت بورس انرژی، ضمن این مطلب فوق

**آی‌تی اولین رشته بیکار ایران است**



معاون اشتغال وزارت کار درباره بازار کار رشته آی‌تی گفت: آی‌تی اولین رشته بیکار ایران است و بخش اعظمی از فارغ التحصیلان این رشته فاقد مهارت‌های مورد نیاز بازار کار

هستند. به گزارش ایسنا، عیسی منصوروی منصوری گفت: بخش قابل توجهی از ارزش افزوده در دنیا در بخش آی‌تی است؛ به نحوی که در دنیا ۳۰ درصد زیرساخت حوزه آی‌سی، تی است و ۷۰ درصد در حوزه آی‌تی و تولید محتواست ولی ما برعکس هستیم. آیا نظام حکمرانی الان امکان درست کردن آن را دارد؟ به طور حتم نه.

معاون اشتغال وزارت کار افزود: امروز سهم ارزش افزوده در حوزه آی‌تی را ۵۰ هزار میلیارد تومان تخمین می‌زنند.

دیگری که منتقدان به عملکرد ربیعی وارد می‌دانند، به عملکرد غیر شفاف و ابهام‌آمیز مدیریت مجموعه شستا و پرتوشیمی‌های است که زیر نظاری بودند و گفته می‌شود که در این مجموعه رانت و فساد افزایش یافته است. عدم جذب نقدینگی کشور توسط شستا از دیگر موضوعاتی است که عملکرد ربیعی در این زمینه مورد انتقاد قرار گرفته است. مسئله دیگر درباره روابط کار و همچنین اشتغال هست، به اعتقاد منتقدان، علی ربیعی در دوران وزارتش هیچ‌گاه نتوانست در حوزه تنظیم مقررات کار و همچنین ساماندهی بیمه‌های اجتماعی و کارگران عملکرد موفقیت‌آمیزی داشته باشد. به باور کارشناسان طرح‌های اشتغال‌زایی که وزارت کار مسئول آن بوده نیز ناکام مانده و هنوز آماری در این زمینه به‌صورت شفاف درباره میزان اشتغال بر اساس این طرح‌ها ارائه نشده است.

**■ استیضاح حاصل یک تفکر اقتصادی**

با این وجود گروهی از کارشناسان اقتصادی، استیضاح وزیر کار را حاصل یک تفکر غالب اقتصادی می‌دانند که بدر بدنه دولت نفوذ گسترده‌ای دارند. به گفته این کارشناسان اقتصادی، هر چند که علی ربعی عملکرد مطلوبی نداشته اما وی قربانی یک تفکر شده که علی‌طبیق نیاز وزیر سابق اقتصاد نیز می‌جور شد تا در کابینه دولت دوازدهم حضور نداشته باشد. پیش‌تر یک اقتصاددان در گفت‌وگو با ایسنا، استیضاح ربیعی را استیضاح یک تفکر دانسته و گفته بود: سواد مندیش است که باور کنیم دلایل استیضاح صرفاً همان بود که گفته شد چرا که همین نمایندگان چند ماه قبل به ربیعی رأی اعتماد دادند و بعدی‌بود از نمایندگان که در فرصتی این چنین کوتاه انتظار بر آورده شدن موارد استیضاح را داشته باشند. مرتضی اصفی گفت: دقیقاً به نظر می‌رسد که علی ربیعی در یک توافق ناکفته استیضاح شد. ربیعی وصله‌نا حسب به برخی تفکرات اقتصادی است که بدون توجه به واقعیات اجتماعی، سیاسی و فرهنگی کشور و در خأ، ادعای حل مشکلات اقتصادی را دارند و در این مسیر به له‌شده طبقات فقیر و محروم هم اعتنایی ندارند. این تفکر در دهه هفتاد هم نسخه‌های تجویز کرد که نتیجه آن شکست و ناکامی در اهداف بود و توری‌می سابقه به کشور تحمیل کرد. وی تصریح کرد: گروه‌هایی که عزم خود را برای در را در وزارت رفاه تحمل نکردند. او گفته: به نظر می‌رسد که وزیر رفاه به همان دلیلی استیضاح شد که طلیب‌نا تحمل نشد.

علی ربیعی در حالی این وزارت کار را ترک کرد، که انبوهی از بر نامه‌های تدوین شده و در حال اجرا در این وزارتخانه وجود دارد که تغییر او در وضعیت کنونی اقتصاد کشور یک چالش ایجاد خواهد کرد.

# تجارت

پنج‌شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۱۲۷۴

Thu, 9 August 2018

اقتصاد کلان

**پیشخوان**

**یارانه نقدی ۲۵ مرداد در حساب سرپرستان**

**خانوار است**

نودمین یارانه نقدی ۴۵۵۰۰ تومانی، پنج شنبه ۲۵ مرداد ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

به گزارش مهر، یارانه نقدی ۴۵۵۰۰ تومانی در حالی پنج شنبه ۲۵ مرداد ماه با ورود به ایستگاه نودم به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد، که طی این سال‌ها همواره قرار بر اصلاح روند واریز این مبلغ بوده است.

با آغاز به کار دولت یازدهم و وعده متولیان جهت غربالگری یارانه بگیران، امیدها برای ساماندهی قانون هدفمندی قوت گرفت اما طی چهار سال اتفاق خاصی در این حوزه رخ نداد و پرداخت یارانه نقدی به روال سابق ادامه یافت.

**جذب نقدینگی در بخش تولید**

**منوط به ارائه مشوق**

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، گفت: هدایت نقدینگی به بخش‌های واقعی و مولد اقتصادی با دستور و بخشنامه امکانپذیر نیست.

به گزارش خانه ملت، محمد مهدی مفتح گفت: یکی از مهمترین مشکلات اقتصاد کشور بحث عدم مدیریت نقدینگی بوده و تجربه بیانگر این است کم توجهی به حجم بالای نقدینگی در سال‌های گذشته مشکلاتی برای اقتصاد کشور به همراه داشته است.

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی بیان کرد: برای مقابله با غول نقدینگی باید از راهکارهای کارشناسی و تخصصی استفاده شود چرا که عدم برنامه‌ریزی صحیح برای سوق نقدینگی به بخش تولید تداوم تلاطم در بازارهای ارز و طلا را در پی دارد. نماینده مردم توسرکان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نقدینگی به جای اینکه روانه بخش سنتی باقی و سوداگری شود باید به سمت کارهای تولیدی و سازنده انتقال داده شود تا حداقل بخشی از مشکلات موجود در اقتصاد رفع شود. مفتح در ادامه گفت و گوی خود با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، تصریح کرد: برای خروج نقدینگی از بخش سوداگری باید مشوق و جذابیت در بخش‌های تولیدی ارائه شود. هدایت نقدینگی به بخش‌های واقعی و مولد اقتصادی با دستور و بخشنامه امکانپذیر نیست و در این راستا باید مجموعه دولت از ساز و کارهای صحیح و نظرات کارشناسان مختلف در حوزه‌های مانند بخش مالی، بانکی، براب و انرژی استفاده کند.

**تحریم‌ها قیمت کالاها ی اساسی مردم را**

**افزایش نمی‌دهد**

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، با بیان اینکه قیمت کالاها ی اساسی مردم افزایش نمی‌یابد، گفت: وزارت صنعت، معنن و تجارت مکلف است بر افزایشی که با از دولتی به آنها تخصیص می‌یابد تا مرحله رسیدن به دست مصرف‌کننده نظارت کند. به گزارش خانه ملت، غلامرضا تاجگردون، با اشاره به اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران، گفت: بنابر تصمیمی که در بسته جدید سیاست‌های ارزی اخذ شد، کالاها ی اساسی و اقلام خوراکی مردم با منابع ارزی تأمین می‌شوند اما برخی‌ای ایجاد فضای روانی به این موضوع دامن می‌زنند که مشکلاتی در این بخش وجود دارد.

**فناوری**

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور تأکید کرد؛

## رشد اقتصاد با کسب و کارهای نوپا

در نمایشگاه الکامپ امسال نزدیک به ۴۲۰ استارت‌آپ حضور داشت که شلوغترین سالن‌ها هم مربوط به همین استارت‌آپ‌ها بود. این استارت‌آپ‌ها در راستای حل مسائل شرکت‌ها ایده‌هایی داشتند تا بتوانند خدمات ارائه کنند. وی افزود: شهر تهران بهترین فرصت برای انجام کارهای دانش بنیان است. تهران جزو ۵۰ منطقه برتر علم و فناوری در جهان است و بهترین ظرفیتی است که می‌تواند ضمن پرورش ذهن‌های خلاق دانشجویان، زمینه ساز تحول اقتصادی شود.

آینده پایتخت در دستان نوآوری است. با وجود دانشگاه‌های توانمند در این شهر، تمامی زیرساخت‌های لازم در تهران برای شکل‌گیری یک شهر خلاق و هوشمند از جمله نیروی انسانی جوان و تحصیل‌کرده فراهم است. این رتبه و ظرفیت نشان می‌دهد که اتفاقی در تهران در حال رخ دادن است؛ هیچ شهری در ایران پیدا نمی‌کند که این همه دانشگاه‌معتبر و همچنین بازار عالی برای کسب و کارهای فناورانه داشته باشد.

وی ادامه داد: اولویت‌های ما از این به بعد در بحث غذا، سلامت الکترونیکی و بهداشت است که البته همین الان هم استارت‌آپ‌هایی در حوزه‌های خدماتی و … به این عرصه ورود پیدا کرده‌اند.



معاونت علمی یک ای دو تا پروژه شاخص دارند

که دولت باید روی آن سرمایه‌گذاری کند: این پروژه‌ها مرز دانش هستند و قرار نیست تا ۵-۱۰ سال دیگر تجاری سازی شوند.

در بخش‌ی از پژوهش‌ها که مربوط به آینده و سیاستگذاری است دولت باید ورود پیدا کند اما آن بخشی که به تجاری‌سازی مربوط می‌شود نباید دولت درگیر شود بلکه دولت باید محیط کسب و کار را برای آنها فراهم کند که این شرکت‌ها برای حل مسئله وارد شوند.

سیاست ما در معاونت علمی حل مسائل توسط خود جوانهای نوآور است. اکنون این روند در جامعه درست شده و جوانان علاقمند شده‌اند که وارد این حوزه ها شوند.

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری معتقد است که رشد اقتصاد کشور در گرو پول دولت نیست و می‌توان پیشرفت کشور در این زمینه را با کارآفرینی و کسب و کارهای نو محقق کرد.

وی در پاسخ به این سوال که معاونت علمی و فناوری به عنوان یک نهاد فعال در این حوزه چه شرایطی را برای راحتی شرکت‌های دانش بنیان توسعه شان انجام می‌دهد گفت: ما فقط محیط کسب و کار را تسهیل کردیم. این شرکت‌ها به زور وام کم بهره بالا نیامده‌اند. آنقدر خلاصیت دارند که از این فضای تحریم عبور می‌کنند؛ این یک جور امتحان است. وی افزود: جامعه‌ای که اعتمادتایی نیست از دولت انتظار دارد ولی کشور با دیدگاه استارت‌آپی با یک ایده مشکلات را برطرف می‌کند و به واسطه آن با ارائه خدمات به مردم اشتغال زایی می‌کند. باید به نوعی مشکلات جامعه را تجاری کنیم و مدل کسب و کار روی آن پیاده کنیم.

سورنا ستاری گفت: با پول دولت نمی‌توان مشکل را رفع کرد، اگر بتوانیم روند نسازیم و یک کلی شرکت در قبال این مسائل کنیم، کار راه‌یابند است و اشتغال ایجاد کنند موفق هستیم؛ در این خصوص ستادهای معاونت علمی اقداماتی انجام می‌دهند.

البته برای حل مسائل و مشکلات کشور نیاز به مدل استراتژی اقتصادی نیز هست که معمولاً ستادهای

این اپلیکیشن‌ها حاوی بدافزاری هستند که به دستگاه‌های اندروید آسیب می‌رساند اما پس از اتصال دستگاه به رایانه بی‌سی اطلاعات کاربر را سرقت می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، گوگل اعلام کرده ۱۴۵ اپلیکیشن در فروشگاه گوگل این شرکت آپلود شده‌اند که حاوی فایل‌های مخرب هستند. این فایل‌ها برای

بیش از یک دهه قبل شرکت سامسونگ برای اولین بار لب‌تاییی با حافظه‌های فلش ناند ۳۳ گیگابایتی عرضه کرد و حالا این موفقیت را به گونه دیگری تکرار کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر، این شرکت از تولید انبوه اولین هارد دیسک حالت جامد ساتای ۴ ترابایتی برای استفاده عموم مصرف‌کنندگان خبر داده است. مدیران این شرکت معتقدند اختراع یادشده راه را برای تولید

روز جمعه ۱۹ مرداد ماه ۱۳۹۷، سیم‌کارت در کشور ۲۴ساله می‌شود. به گزارش باشگاه پویا ۱۹ مرداد سال ۱۳۳۳ با واگذاری چهار سیم‌کارت به کارکنان نهاد ریاست جمهوری، عرضه سیم‌کارت تلفن همراه در ایران رسماً آغاز شد. بهر برداری از نخستین فاز شبکه تلفن همراه کشور در مردادماه آن سال در شهر تهران با ۴۳ سایت BTS و با ظرفیت ۹۲۰۰ شماره آغاز شد. به دنبال استقبال غیرمنتظره مردم از این پدیده، شرکت مخابرات ایران درصدد گسترش پوشش آن از تهران به کل کشور بر آمد؛ بنابراین با توجه به نیاز